[image: image1.emf]  K АРАР                                                                       РЕШЕНИЕ     « 2 8 »   ма й   201 9   й.                      №  502                          « 2 8 »   ма я   201 9   г.       Об оказании содействи я   в реализации инвестиционных проектов  «Строительство двух современных свинокомплексов общей мощностью                 15 000 тонн свинины в живом весе в год» и «Строительство  мясоперерабатывающего комбината» на территории муниц ипального района  Белебеевски й район Республики Башкортостан     Заслушав и обсудив информацию   заместителя главы  Администрации  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан   Гумерова  Н.К.   « Об оказании содействия   в реализации инвестиционных п роектов  «Строительство двух современных свинокомплексов общей мощностью 15 000  тонн свинины в живом весе в год» и «Строительство мясоперерабатывающего  комбината» на территории муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан»   ООО «УК ТАВРОС   Уфа» ,  Совет муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан   отмечает,   что   реализация   данных инвестиционных проектов   будет   способств овать   развитию  реального  сектора экономики  и усилени ю   е го   конкурентоспособности , повышению уровня  жизни нас еления ,  Совет муниципального района Белебеевский район Республики  Башкортостан,   РЕШИЛ:     1.   Поручить Администрации муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан:   1.1.   Оказать содействие в  предоставлении   земельных участков для  реализации инвестици онных проектов «Строительство двух современных  свинокомплексов общей мощностью 15 000 тонн свинины в живом весе в год» и

 «Строительство мясоперерабатывающего комбината» на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан».
1.1. Оказать содействие в строительстве инфраструктурных объектов необходимых для реализации инвестиционных проектов «Строительство двух современных свинокомплексов общей мощностью 15 000 тонн свинины в живом весе в год» и «Строительство мясоперерабатывающего комбината» на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» через НО «Фонд развития моногородов».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящее решения возложить на постоянную Комиссию Совета муниципального района Белебеевский район                           Республики Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, аграрным вопросам, экологии и чрезвычайным ситуациям, транспорту, торговля, предпринимательству и иным видам услуг населению (Зинатов Н.Г.).
Председатель Совета

                                                В.Н. Петров
СОГЛАСОВАНО:

	Секретарь Совета

	   А.М. Садыков

	Заместитель главы Администрации

Начальник юридического отдела

	     Н.К. Гумеров
     А.В. Соколов

Исп. Андреев А.Н.,
Тел. 4-18-27
_1621274253.doc
[image: image1.jpg]BAIIKOPTOCTAH PECITYBJIMKAHBI
BOJIOBOI PAVMIOHBI MYHUIIUIIAJID
PAVIOH COBETBI PECITIYBJIMKM BAIIKOPTOCTAH

452000, BoaroGolt, Keizbin ypam, 116 . 452000, r. Beaeteit, ya. Kpacuas, 116
Ten. 4-10-43, dakc. 3-20-77 Tea. 4-10-43, dakc. 3-20-77

COBET MVHUIMIIAJIBHOI'O PAMOHA'
BEJIEBEEBCKHI PAMOH

KАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

«28» май 2019 й.                      № 502                        «28» мая 2019 г.

Об оказании содействия в реализации инвестиционных проектов «Строительство двух современных свинокомплексов общей мощностью              15 000 тонн свинины в живом весе в год» и «Строительство мясоперерабатывающего комбината» на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Гумерова Н.К. «Об оказании содействия в реализации инвестиционных проектов «Строительство двух современных свинокомплексов общей мощностью 15 000 тонн свинины в живом весе в год» и «Строительство мясоперерабатывающего комбината» на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» ООО «УК ТАВРОС Уфа», Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан отмечает, что реализация данных инвестиционных проектов будет способствовать развитию реального сектора экономики и усилению его конкурентоспособности, повышению уровня жизни населения, Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, РЕШИЛ:

1. Поручить Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан:

1.1. Оказать содействие в предоставлении земельных участков для реализации инвестиционных проектов «Строительство двух современных свинокомплексов общей мощностью 15 000 тонн свинины в живом весе в год» и «Строительство мясоперерабатывающего комбината» на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан».

1.2. Оказать содействие в строительстве инфраструктурных объектов необходимых для реализации инвестиционных проектов «Строительство двух современных свинокомплексов общей мощностью 15 000 тонн свинины в живом весе в год» и «Строительство мясоперерабатывающего комбината» на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» через НО «Фонд развития моногородов».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящее решения возложить на постоянную Комиссию Совета муниципального района Белебеевский район                           Республики Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, аграрным вопросам, экологии и чрезвычайным ситуациям, транспорту, торговля, предпринимательству и иным видам услуг населению (Зинатов Н.Г.).

Председатель Совета

                                                В.Н. Петров